2021年 12月 28日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  光 行 康 明

（コード番号：3856 東証二部）

問合せ先 ：管理本部長  田尾和也

電 話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （ 代 表 ）

ベトナム法人 VSUN社 資金調達に関するお知らせ

当社グループのベトナム法人 VSUN社（Vietnam Sunergy Joint Stock Company）は、株

式会社千葉銀行様の香港支店を通じまして、この度、タームローン契約を締結し、短期運

転資金を調達する運びとなりましたので、お知らせいたします。

VSUN 社は、ベトナムのほか、日本、ドイツ、中国、米国等に支社機能を有する拠点を持ち、

再生可能エネルギーの世界的な需要拡大を受け、欧州向けの産業用・家庭用太陽光パネル

の販売によって事業を拡大させ、近年では米国向けの受注が増加傾向にあります。当社グ

ループでは、ベトナムの自社工場を有するグローバルなサプライチェーンの形成によるワンス

トップソリューションに強みがあり、独自のビジネスモデルを構築しております。

金融市場においても、気候変動を含む環境・社会的課題に対応するためのサスティナブル

ファイナンスや ESG 投資が関心を集め、環境問題に積極的に取り組む企業が支持されてお

ります。このような環境のなか、今回の資金調達は、世界的な再生可能エネルギー普及のた

め、太陽光パネル製造販売を業容とする VSUN 社の事業性や品質管理体制などをご評価い

ただいたものと認識しております。

調達した資金につきましては、VSUN 社における太陽光パネル製造事業の短期運転資金

として活用する予定となっております。今後も当社グループでは、再生可能エネルギーの更な

る推進を通じて、持続可能な社会の実現（SDGs）に貢献してまいります。

【本タームローン契約に係る融資概要】

（１） 契約主体 株式会社千葉銀行様

Vietnam Sunergy Joint Stock Company

（２） 融資金額 5,000,000米ドル

（３） 融資期間 １年間

（４） 返済方法 期日一括返済

（５） 資金使途 短期運転資金

（６） 保証 親会社の WWB 株式会社による、株式会社千葉銀行様の

木更津支店発行のスタンドバイ L/Cに係る同意

以 上

2

【ご参考-VSUN社概要】

◼ 太陽光パネル製造事業(VSUN社)の見通しについて

「中期経営計画-予算数値(FY2022-24)」（2021年 10月 18日公表）より抜粋

◼ VSUN社の事業特性について